Delimitação (RTID), por meio das Ordens de Serviço nº 42/2016; n° 2501/2019; nº
2260/2022; e nº 2822/2024, aprovado pelo Comitê de Decisão Regional - ATA CDR
SR(01)PA N°04/2025 (SEI 23690687). As comunidades são constituídas por 71 (setenta
e uma) famílias. A área de total do território é de 1588,3494 ha (mil quinhentos e
oitenta e oito hectares, trinta e quatro ares e noventa e quatro centiares), perímetro
de 22015.45 (vinte e dois mil e quinze metros e 45 centímetros) e com limítrofes ao
Norte: Sítio do Mudinho e Senhor Ceará; ao Sul: Retiro São José de São Marcos; a
Oeste: Comunidade São Benedito e Comunidade Paixão; e a Leste: Fazenda Paritá e
Comunidade Passagem Grande. Foram identificados 18 (dezenove) imóveis (detentores

[...]

Objeto: Participação de 04 (quatro) empregados da Conab no 3º Interlog Summit -
Interligando a Cadeia Logística, que será realizado de forma presencial, no período de 22
a 24 de abril de 2025, no Distrito Anhembi, em São Paulo/SP. Valor do Contrato: R$
7.100,00 (sete mil e cem reais) Vigência do Contrato: 06 (seis) meses a contar da data de
assinatura. Fundamento Legal: artigo 421, inciso II, alínea "d", do RLC - Regulamento de
Licitações e Contratos da Conab, pela Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016. Data da
assinatura:

[...]

15/04/2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade Competente,
Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do Processo 175/2024, Pregão Eletrônico 90004/2025,
adjudica e homologa para a empresa GENTE SEGURADORA S. A. - CNPJ 90.180.605/0001-02, pelo
menor preço global R$ 229.825,44 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais
e quarenta e quatro centavos), sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante
de R$ 315.814,20 (trezentos e quinze mil, oitocentos e quatorze reais e vinte centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

Processo: nº 079/2024. Objeto: Aquisição de Material Fitossanitário - Raticida Rodilon bloco
extrusado, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações

[...]

dos atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do
Processo 079/2024, Pregão Eletrônico 90007/2025, adjudica e homologa para a empresa NUCLEO
SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA - CNPJ 06.983.188/0001-11, pelo menor preço ofertado
de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), sendo este valor inferior ao estimado pela
CEAGESP, no montante de R$ 92.536,00 (noventa e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 550005